














10DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 795, quinta-feira, 07 de maio de 2020

MÁQUINAS LTDA com VALOR GLOBAL R$ 320.287,39 (trezentos e 
vinte mil, duzentos e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos), 7º LUGAR: 
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA com VALOR GLOBAL R$ 
328.204,84 (trezentos e vinte e oito mil, duzentos e quatro reais e oitenta e 
quatro centavos), 8º LUGAR: ARN ENGENHARIA EIRELI com VALOR 
GLOBAL R$ 372.740,59 (trezentos e setenta e dois mil, setecentos e 
quarenta reais e cinquenta e nove centavos) e 9º LUGAR: C N T - 
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI com VALOR GLOBAL R$ 
400.691,48 (quatrocentos mil, seiscentos e noventa e um reais e quarenta e 
oito centavos), conforme ata datada em 07 de maio de 2020. Fica aberto o 
prazo recursal de acordo com a legislação vigente. Passado o prazo recursal e 
não havendo manifesto de recurso o processo será encaminhado à Secretaria 
da Infraestrutura do município de Sobral - SEINF para a devida apreciação e 
homologação final. Comissão Permanente de Licitação. Sobral - Ceará, 07 
de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA 
COMISSÃO. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1143/2020 - SME - PROCESSO Nº 
P113665/2020 - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da 
Secretaria Municipal da Educação (SME). CONTRATADA: Empresa MÃE 
RAINHA URBANISMO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.487.622/0001-47. 
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como 
fundamento os preceitos do direito público, e no processo de Dispensa de 
Licitação, fundamentada no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93. DO 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a “Locação de Imóvel, 
situado na Av. Maria da Conceição Ponte de Azevedo, nº 985, Bairro das 
Nações, em Sobral/CE, destinado sua utilização para o funcionamento da 
Coordenadoria Administrativa da SME e suas gerências”. DO VALOR: O 
valor contratual mensal importa na quantia de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil 
reais). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 
12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação, podendo ser prorrogado 
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DA FISCALIZAÇÃO: A 
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. ROBERTA 
PONTE FONTELES, Gerente da Célula da Alimentação Escolar da SME, 
designada para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no art. 
67, da Lei Federal nº 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 07 de abril de 
2020. DOS SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - 
CONTRATANTE e Francisco Marinho Vasconcelos Filho - 
CONTRATADO. Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA 
JURÍDICA DA SME. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° 
P114958/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2020 - SMS. 
OBJETO: Aquisição de oxigênio líquido, abastecido em tanque criogênico 
(em regime de comodato) com inclusão do serviço de instalação, que será 
destinado ao Hospital de Campanha Covid-19 Doutor Francisco Alves, 
intervencionado pelo município para uso da Secretaria Municipal da Saúde 
no enfrentamento da pandemia de COVID-19. VALOR GLOBAL: R$ 
219.600,00 (Duzentos e dezenove mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0701.10. 122.0073.136 0.339030 00.12 14.000000. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 
8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS NE - LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 
24.380.578/0032-85. Sobral/CE, 07 de maio de 2020. RATIFICAÇÃO: 
Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° 
P114957/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2020 - SMS. 
OBJETO: Aquisição de medicamentos para a manutenção dos Hospitais 
intervencionados pelo Município do Sobral, visando o enfrentamento ao 
novo coronavírus (COVID-19). VALOR GLOBAL: R$ 38.583,00 (trinta e 
oito mil, quinhentos e oitenta e três reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
07.01.1 0.303.  0073.1.2 89.3.3.90 .30.00.1.21 4.0000.00.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 
8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADA: FARMACE INDUSTRIA 
QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ sob o Nº 06.628.333/0001-46. Sobral/CE, 07 de maio de 2020. 
RATIFICAÇÃO: Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0173/2020 - SMS - PROCESSO SPU Nº 
P114957/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE - 
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 06.628.333/0001-46. 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a manutenção dos Hospitais 
intervencionados pelo Município do Sobral, visando o enfrentamento ao 
novo coronavírus (COVID-19). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, 
inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa 
Nº 026/2020. VALOR GLOBAL: R$ 38.583,00 (trinta e oito mil, quinhentos 
e oitenta e três reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do 
contrato será de 180 (cento e oitenta) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da 
Lei Federal nº 8.666/1993. DATA: Sobral/CE, 07 de maio de 2020. 
SIGNATÁRIOS: Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE e o Sr. Raimundo Nonato Freire - Representante 
da Empresa FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA 
CEARENSE - LTDA. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA 
JURÍDICA DA SMS.

 EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0319/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: J R 
ALACRINO ROCHA MENEZES. OBJETO: Acordam em apostilar o 
Contrato n° 0319/2019-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
142/2019,  tendo em vista  a  INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que 
passará a conter as seguintes dotações: 0701.10.122.00 73.1360.33903900. 
1211000000 ; 0701.10. 122.0073.1360 .339 03900.1214000000 ; 
0701.10.12 2.0073.1360.3390390 0.1290000 000 e 0701.10.12 2.0073.1360 
.33903900.122 0000002, conforme o Processo no P115044/2020. DATA DA 
ASSINATURA: 07 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE 
DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE 
DA CONTRATADA: José Rodrigo Alacrino Rocha Menezes. Viviane de 
Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA DA SMS. 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
N° 060-08/2017 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADA: SAMARA PARENTE FARIAS MENDES. 
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Quinta do Contrato nº 060-08/2017. Lei 
Municipal nº 1613/2017. Lei Municipal n° 1998/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O presente aditivo ao contrato nº 060-08/2017-SMS vigorará 
pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 22 de maio de 2020. 
OBJETO: Prorrogar o prazo de VIGÊNCIA da contratação por tempo 
determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 
público, mediante a prestação de serviço de FARMACÊUTICO. Sobral, 04 
de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADA: Samara Parente 
Farias Mendes - Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA 
JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
N° 0407-02/2018 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADA: ANAGÉCIA SOUSA LINHARES. CLÁUSULA 
PRIMEIRA - DO OBJETO: Prorrogar o prazo de contrato n° 0407-02/2018, 
por mais 221 (duzentos e vinte e um) dias, contados a partir de 04 de maio de 
2020, considerando que a contratada encontra-se em estado de gravidez, com 
parto previsto para 10/12/2020, data do término deste contrato, conforme 
Relatório de Ultrassonografia Obstétrica e exame laboratorial Beta HCG 
Qualitativo. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - O presente aditivo 
ao contrato n° 0407-02/2018 - SMS vigorará até o dia 10 de dezembro de 
2020. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLAÚSULAS: Ficam 
mantidas as demais Cláusulas do Contrato de origem. Sobral, 30 de abril de 
2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - 
Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADA: Anagécia Sousa Linhares 
- Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EDITAL Nº 04/2020 - SMS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO DE PROFISSIONAIS PLANTONISTAS NOS TERMOS DA 
LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº 2.387, DE 29 DE MARÇO DE 2020. RESULTADO 
FINAL DO PROCESSO SELETIVO APÓS RECURSOS - A Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com 
base no Edital SMS 04/2020 que regulamenta o processo seletivo 
simplificado objetivando a formação de cadastro de reserva de Médico e 
Enfermeiro Plantonistas para Unidade de Terapia Intensiva e de Assistente 
Social Plantonista, RESOLVE: I. Informar o deferimento parcial do recurso 
interposto pelo candidato Francisco Francimar Fernandes Sampaio, 
passando a obter 20 pontos na avaliação curricular. II. Informar que a os 
demais recursos interpostos foram julgados indeferidos. III. Informar que os 
recorrentes poderão solicitar, caso queiram, as razões do julgamento através 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050700129

129

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

e dezesseis centavos), com o valor global para o Lote 6 de R$ 49.669,00 (quarenta e nove
mil seiscentos e sessenta e nove reais)./ Diaga Comércio de Alimentos e Representações
LTDA - ME, CNPJ Nº 41.557.349/0001-06, com o valor global para o Lote 3 - de R$
224.277,00 (duzentos e vinte e quatro mil duzentos e setenta e sete reais), com o valor
global para o Lote 4 - de R$: 77.388,25 (setenta e sete mil trezentos e oitenta e oito reais
e vinte e cinco centavos), e Durasol Comércio e Representações LTDA EPP CNPJ Nº
13.020.625/0001-67 com o valor global para o Lote 5 - de R$ 849.950,83 (oitocentos e
quarenta e nove mil novecentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos). São Luís do
Curu - CE, Otacilio Pinho Junior - Pregoeiro, Charles Antonio de Oliveira Silva Junior -
Secretário de Educação, Cultura e Desporto. Data da adjudicação 27 de abril de 2020 e
Homologação 29 de abril de 2020.

São Luís do Curu - CE, 6 de maio de 2020
CHARLES ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR

Secretário de Educação, Cultura e Desporto

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 0603.01/2020-01 - Pregão Eletrônico Nº
0603.01/2020. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de
gêneros alimentícios destinado a atender o fornecimento da merenda escolar durante o
período letivo do Município De São Luís do Curu-CE. Signatários: Secretaria de Educação
Cultura e Desporto do Município de São Luís do Curu - CE. Ordenador de Despesas: Charles
Antônio de Oliveira Silva Junior empresas detentoras do Registro de Preços: JE Comércio de
Produtos Alimentícios LTDA ME CNPJ Nº 04.401.608/0001-89 com o valor global para o
Lote 1 de R$ 263.631,95 (duzentos e sessenta e três mil seiscentos e trinta e um reais e
noventa e cinco centavos), com o valor global para o Lote 2 de R$ 522.710,16 (quinhentos
e vinte e dois mil setecentos e dez reais e dezesseis centavos), com o valor global para o
Lote 6 de R$ 49.669,00 (quarenta e nove mil seiscentos e sessenta e nove reais). Diaga
Comércio de Alimentos e Representações LTDA - ME, CNPJ Nº 41.557.349/0001-06, com o
valor global para o Lote 3 - de R$ 224.277,00 (duzentos e vinte e quatro mil duzentos e
setenta e sete reais), com o valor global para o Lote 4 - de R$: 77.388,25 (setenta e sete
mil trezentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos), e Durasol Comércio e
Representações LTDA EPP CNPJ Nº 13.020.625/0001-67 com o valor global para o Lote 5 -
de 849.950,83 (oitocentos e quarenta e nove mil novecentos e cinquenta reais e oitenta

e três centavos). Data da Assinatura/Vigência: 04/05/2020 à 04/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 173/2020 - SMS
Extrato do Contrato N° 0173/2020 - SMS - Processo SPU Nº P114957/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE - LTDA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ sob o Nº 06.628.333/0001-46. Objeto: Aquisição de medicamentos para a
manutenção dos Hospitais intervencionados pelo Município do Sobral, visando o
enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19). Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e
Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº 026/2020. Valor
Global: R$ 38.583,00 (Trinta e Oito Mil, Quinhentos e Oitenta e Três Reais). Prazo de
Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 180 (cento e oitenta) meses, contados
a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do
art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva
- Secretária Municipal da Saúde e o Sr. Raimundo Nonato Freire - Representante da
Empresa FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE - LTDA. Viviane de
Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica - SMS. Data: Sobral/CE, 07 de maio de 2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 26/2020 - SMS
Extrato de Dispensa de Licitação - Processo SPU N° P114957/2020 - Dispensa de Licitação
N° 026/2020 - SMS. Objeto: Aquisição de medicamentos para a manutenção dos Hospitais
intervencionados pelo Município do Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus
(COVID-19). Valor Global: R$ 38.583,00 (Trinta e Oito Mil, Quinhentos e Oitenta e Três
Reais). Dotação Orçamentária: 07.01.10.303.0073.1.289.3.3.90.30.00.1.214.0000.00.
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993. CONTRATADA: FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 06.628.333/0001-46. Ratificação: Ilma. Sra. Regina
Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde. Sobral/CE, 07 de maio de 2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2020 - SMS
Extrato de Dispensa de Licitação - Processo SPU N° P114958/2020 - Dispensa de Licitação
N° 022/2020 - SMS. Objeto: Aquisição de oxigênio líquido, abastecido em tanque
criogênico (em regime de comodato) com inclusão do serviço de instalação, que será
destinado ao Hospital de Campanha Covid-19 Doutor Francisco Alves, intervencionado pelo
município para uso da Secretaria Municipal da Saúde no enfrentamento da pandemia de
COVID-19. Valor Global: R$ 219.600,00 (Duzentos e Dezenove Mil e Seiscentos Reais).
Dotação Orçamentária: 0701.10.122.0073.1360.33903000.1214.000000. Fundamentação
Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE - LTDA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob o Nº 24.380.578/0032-85. Ratificação: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva -
Secretária Municipal da Saúde. Sobral/CE, 07 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 4.002/2020-TP
Tomada de Preços Nº 04.002/2020-TP. A Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 25 de maio de
2020, na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro
- Solonópole-CE - CEP N° 63.620-000, receberá documentos de habilitação e propostas de
preços para a contratação de empresa apta a prestar serviço de 01 (uma) Unidade Básica
de Saúde (UBS) Porte 1, no bairro Monte Castelo no Município de Solonópole, conforme
projeto básico em anexo. Modalidade: Tomada de Preços, Tipo: Menor Preço Global. O
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, e no
site www.tce.ce.gov.br, nos termos da IN nº 004/2015.

Solonópole-CE, 6 de Maio de 2020
MARIA MÔNICA BARBOSA

À Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.29.001P
A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará realizar licitação, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuada sob o nº 2020.04.29.001P cujo objeto é
Contratação de prestação de serviços Mecânicos na manutenção preventiva e corretiva,
com reposição de peças e acessórios destinados a frota de veículos de diversas Secretarias
do Município de Tarrafas - CE, durante o exercício financeiro de 2020. Sendo o
Cadastramento das Propostas a partir do dia 08/05/2020 às 08h00m até 19/05/2020 às
08h00m. Abertura das Propostas dia 20/05/2020 às 08h00m, e a fase de disputa de lance
no dia 20/05/2020 às 09h00m. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao
público de 08h às 12h, no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Portal de licitações da

Bolsa de Licitações e Leilões, no site bll.org.br, para verificação de informação e alterações
posteriores. Informações pelo fone: 0**88 - 3549 1020, ou no endereço à Rua São Jose nº
270, Centro.

Tarrafas/CE, 6 de maio de 2020.
LUIZ ALVES MATIAS

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 12.005/2020
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua

Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá,
comunica aos interessados que no dia 25 de maio de 2020, às 14:00 horas, abrirá licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 12.005/2020, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede, do Município de
Tauá/CE, conforme PT - 10334779-72. O edital poderá ser retirado na Comissão de
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-
CE: http://www.tce.ce.gov.br.

Tauá-CE, 6 de maio de 2020
JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 12.004/2020
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua

Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá,
comunica aos interessados que no dia 25 de maio de 2020, às 11:00 horas, abrirá licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 12.004/2020, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede, do Município de
Tauá/CE, conforme PT - 1030130-70. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação,
no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE:
http://www.tce.ce.gov.br.

Tauá-CE, 6 de maio de 2020
JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 12.003/2020
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua

Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá,
comunica aos interessados que no dia 25 de maio de 2020, às 09:00 horas, abrirá licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 12.003/2020, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução de pavimentação asfáltica em diversas Ruas da Sede, do Município de
Tauá/CE, conforme PT - 1027890-35.O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação,
no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE:
http://www.tce.ce.gov.br.

Tauá-CE, 6 de maio de 2020
JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 11.011/2020-PE
A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na

Rua Abigail Cidrão de Oliviera, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do
Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e sites: www.bll.org.br e
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico nº 11.011/2020-PE, para
aquisição de material de EPI (Equipamento de Proteção Individual), para enfrentamento da
Pandemia do Corona Vírus Covid-19, Conforme Decreto Estadual de situação de
calamidade em Saúde Pública N° 33.510 de 16 de março de 2020 e Decreto Municipal de
Calamidade Pública N° 03170001/2020, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde, junto ao Fundo Municipal de Saúde Tauá/CE. Data do Início de Cadastramento de
Proposta de Preços: a partir de 07 de maio de 2020 a partir das 08:00 horas (horário de
Brasília); Data de Abertura de Propostas: 20 de maio de 2020 das 08:00 às 9:00 horas
(horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 20 de maio de 2020 às 09:00 horas
(horário de Brasilia-DF).

Tauá-CE, 6 de maio de 2020
JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE ADIAMENTO

- Concorrência Pública Nº 2/2020-SEMED - Secretaria de Educação
A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados o adiamento a

republicação da Concorrência Pública nº 02/2020-SEMED - contratação dos serviços de
construção de uma quadra poliesportiva na E.E.I.F Maria Vilani de Jesus, no Sítio Bom
Jesus. Dessa forma, estará recebendo até às 08h30min do dia 08 de Junho de 2020, na sala
de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita, nº 785, Bairro Planalto -
Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços. O novo
projeto/orçamento e o novo Edital poderão ser obtidos junto à Comissão, no endereço
acima, das 08h às 14h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br.

Tianguá-CE, 6 de Maio de 2020
DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AV I S O

Prosseguimento - Pregão Presencial Nº 5.010/2019-PP
O Município de Trairi, através da(o) Secretaria de Educação, por intermédio

do(a) Pregoeiro(a), torna público que às 09:00 horas do dia 12 de maio de 2020, fará
realizar prosseguimento da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 05.010/2019-PP,
tipo menor preço, Contratação de serviço de transporte escolar dos alunos da Rede Pública
Municipal de ensino, com combustível, manutenção e condutor do veículo sob a
responsabilidade da contratada, conforme Rotas Georreferenciadas com quantidade de
alunos, quantidade de km por rota e por tipo de veículo, de acordo com a orientação do
Ministério Público Federal e Estadual e do FNDE, junto à Secretaria municipal de Educação
do município de Trairi-CE, de acordo com o que determina a legislação vigente.
Oportunamente fica a licitante V & V Empreendimentos, inscrita no CNPJ nº
27.499.707/0001-40, intimada a presentar as certidões de regularidade fiscal o qual foram
apresentadas em seus documentos de habilitação de forma contraditória ao solicitado no
edital, tal medida visa cumprir o estabelecido no 2.2.1 do edital de regência do certame ,
bem como o estabelecido na Lei Nº 123/2006.

Trairi-CE, 6 de maio de 2020
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO

Pregoeiro


